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Organisationsgebühren 2018 
 

Meldegelder HM    

 Mä./Fr./Sen. Jugend U20/18 Jugend U16/14 

Einzel 8,00 € 5,00 € 5,00 € 

Staffel 11,00 € 8,00 € 8,00 € 

Mehrkampf 21,00 € 15,00 €* 14,00 € 

Blockwettkampf   14,00 € 

Crosslauf / Berglauf 12,00 € 9,00 € 9,00 € 

Straße bis 10 km 16,00 € 12,00 € 12,00 € 

Straße bis 25 km 19,00 € 15,00 €  

Straße über 25 km 24,00 € 19,00 €  

100 km 29,00 €   

Kinder-LA pro Team   gem. Anhang 5 
der DLO** 

DJMM  60,00 € 60,00 € 

DMM Landesliga 60,00 €   

Nachmeldegebühr (zusätzlich) 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Reuegeld bei Nichtabsage des   
Startes bei DMM/DJMM/Kinder-LA bis 
spätestens 1 Tag vor der 
Veranstaltung 

 
120,00 €  

 
120,00 € 

 
60,00 € KiLa 

120,00 € DJMM 

Rahmenwettbewerbe bei HM 6,00 € 4,00 € 3,00 € 

Nachmeldegebühr Rahmenwettbew. 5,00 € 5,00 € 5,00 € 

Bearbeitungsgebühr pro Athlet/-in + 
Wettbewerb für ein Sonderstartrecht 
bei HM 

15,00 € 15,00 € 15,00 € 

 
Titelverteidiger sind vom Organisationsbeitrag nicht befreit! 

 
*Bei gleichzeitiger Meldung für Fünf- und Zehnkampf der MJ U20 + U18 sowie Vier- und 
Siebenkampf der WJ U20 + U18 bleibt es beim Organisationsbetrag von 15,00 €! 

Mannschaftswertungen sind meldegeldfrei. 
 
**Einzel: 3,00 €; Staffel: 4,00 €; Mehrkampf: 6,50 €; Team: 1,00 € pro Disziplin und Kind, 
höchstens jedoch für 10 Kinder 


